
  

 1 

 

odbor bezpečnostní politiky 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV-133984-2/OBP-2020 

Praha 24. srpna 2020 
Počet listů: 1 
 

xxx 
 
Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů: platnost potvrzení o lékařské 
prohlídce    
K č. j. MV-133984/OBP-2020 
 
Na základě vašeho dotazu ze dne 19. srpna 2020 ohledně platnosti potvrzení 
o lékařské prohlídce podle § 87 zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, ve znění 
pozdějších předpisů, Vám sděluji následující: 
 
Podle § 87 odst. 3 zákona o silničním provozu „je držitel řidičského oprávnění, který 
není osobou uvedenou v odstavci 1, povinen se podrobit pravidelné lékařské prohlídce 
nejdříve šest měsíců před dovršením 65 a 68 let věku a nejpozději v den dovršení 
stanoveného věku, po dovršení 68 let věku pak každé dva roky“.  
Podrobnosti stanoví vyhláška č. 277/2004 Sb., o zdravotní způsobilosti k řízení 
motorového vozidla, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Potvrzení vystavené v 68 letech věku platí ode dne vystavení (vystaveno nesmí být 
dříve než 6 měsíců před dovršením 68 let) do půlnoci před dovršením 70 let věku, 
pokud není v potvrzení stanovena kratší platnost potvrzení podle § 4 odst. 2 vyhlášky 
č. 277/2004 Sb. – např. v případě postupující nemoci, u níž by bylo možné 
předpokládat při dalším vývoji takové změny zdravotního stavu, které ovlivňují 
bezpečnost provozu na pozemních komunikacích apod.  
 
 

Mgr. Radek Šubrt 
Ředitel odboru 

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Horáková 
tel. č.: 974 832 335 
e-mail: jana.horakova@mvcr.cz  

*MVCRX056SJFU* 
MVCRX056SJFU 

prvotní identifikátor 
 

mailto:jana.horakova@mvcr.cz

